Licet lepores falsā interpretatione immerito sint honestati, iidem tamen etiam adhibiti sunt ad proponendum exemplum malum. Lepus quod referebatur in numerum bestiarum inedibilium (Lev.11,6), eidem certē nequaquam displicuit. At propter fertilitatem suam ingentem in mythis antiquitatis habebatur pro animali omnium salacissimo. Itaque miser lepusculus usque ad aetatem reformationis in hominibus castigabatur solum hominis impudicissimi, qui lubidini suae nullo modo temperaret. Hōc sensu idem animal misericulum herbivorum iam in imaginibus mediaevalibus saepe apparet solum vitiorum humanorum.

Ut dicam brevius – gloria leporis repetenda est ex interpretatione falsā, eius infamia ex mythis paganis. Neutra autem res pertinet ad locutionem theodiscam, quae est *Mein Name ist Hase*⁴ quam a.1885 confinxit quidam alumnus academicus nomine *Viktor Hase*.

Miser autem lepus ne pessimam quidem fortunam effugit: In bibliā Lutheranā a.1984 editā et in versione anni 1980 unificatā in loco eius iterum positus est *choerogryllus* originalis.

⁴ Haec sententiola in Germaniā bene nōta est haec: *Mein Name ist Hase, ich weiß von nichts*, i.e. Nomen meum est Hase, de nullā re scio.“

**QUID A. 1682 IOHANNES RICHIER SCRIPSERIT DE OVIS DEQUE
LEPORE PASCHALIBUS PASCHALI**

Georgius Franck de Franckenau a.1682 pictus, quo praeside **Iohannes Richier** Francofurtensis in doctorum numerum receptus est dissertatione, quam eodem anno scripsit **De ovis paschalibus**.

Lepus paschalis primum omnium memoratur a **Iohanne Richier** Francofurtensi, qui a.1682 sub aegide *Georgii Franck de Franckenau* in doctorum numerum promotus est dissertatione, quae inscribitur **De ovis paschalibus – von Oster-Eyern**. Iohannes Richier dicit in Germaniâ superiore, Palatinatu, Alsatiâ regionibusque affinibus more tradito narrari leporem paschalem ova abdere in hortorum gramina fruticetaque, ubi adultis laetantibus a parvulis quaerantur. Quod lepus paschalis ova abdat, Richier dicit *fabulam, quae imponatur infantibus simplicioribusque*.

Alterâ ex parte non licet reticere, quod ipsa ova paschalia vehementer vituperabantur a praedicatoribus Lutheranis. Itaque Iohannes Richier consuetudinem ovorum paschalium dicit unum ex solitis erroribus Germaniae contemporaneae. Praeterea Richier verbis auctorum medicinalium, velut Galeni et Dioscuridis, allatis conatur demonstrare ova cocta valetudini hominis nocere.

At cum haec dissertatio latina sedecim paginas complexa insit tomo duodevicesimo seriei opusculorum Heidelbergensis, quae inscribitur